
 

 

 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
         
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 249 DEL 30/03/2017 

 

 
 
OGGETTO:  INTERRRAMENTO SASSI AREA COMUNALE LIMITROFA AL CIMITERO 

- SMART CIG. ZAF1DB9DA8 
 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 

 
 

Visto l’art. 107, del D. Lgs. N. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali, che stabiliscono le 

competenze dei Dirigenti; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 62 in data 31/5/2016, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016 
e Bilancio Pluriennale periodo 2016-2018 ex Dpr n. 194/1996, Bilancio di Previsione Finanziario 
2016-2018 Ex D. Lgs. n. 118/2011 Relazione Previsionale e Programmatica per il periodo 2016-
2018; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 12/1/2017 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2017. 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 28/02/2017 con il quale al sottoscritto è stato affidato 
l'incarico di responsabile dell'area tecnica a tutto il 31/03/2017; 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

 

 

Dato atto che trattandosi di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 € per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 

nell’art. 32 comma 14 del d. lgs 50/2016. 

 

Visto l’art. 1 comma 450 della legge del 27/12/2006, n. 296 ai sensi del quale per l’acquisto di beni 

e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA. 

 

Considerato che vi è un terreno di proprietà comunale limitrofo al cimitero che necessita di 

interramento sassi al fine di poter successivamente trinciare l’erba e mantenerlo in uno stato 

decoroso come previsto dal regolamento edilizio comunale e dal regolamento di igiene ambientale 

comunale. 

 

Visto il preventivo del 10/2/2017 per la suddetta sistemazione della ditta Strambini Marco sas con 

sede in via Molini 14 a Villafranca di Verona di euro 700,00 + IVA. 

 

Dato atto che tale preventivo da indagini effettuate dall’Ufficio ecologia è risultato conveniente per 

questa Amministrazione. 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto per la suddetta sistemazione.  

 
Considerato che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione inerente la 
regolarità contributiva del fornitore, rilasciata in data 10/03/2017 ai sensi dell’articolo 4, comma 14-
bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in L. n. 106/2011) con gli estremi identificativi 
del conto corrente “dedicato” (IBAN: IT70Q 05034 11702 00000 0000 121); 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 94002 denominato 

“manutenzione ordinaria aree verdi e patrimonio” del bilancio di previsione esercizio 2017, 

sufficientemente capienti; 

 

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in data 21/2/2017 

depositata agli atti dell’ufficio; 

 

DETERMINA 
1) di dare atto che la premessa della presente determina forma parte integrante e sostanziale 

della stessa. 
 

2) di affidare alla ditta Strambini Marco sas con sede in via Molini 14 a Villafranca di Verona VR 

C. F. e P. IVA 04044500231, la sistemazione di un terreno di proprietà comunale limitrofo al 

cimitero che necessita di interramento sassi. 

 
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 
 

Cap./Art. 94002 Descrizione Manutenzione ordinaria aree verdi e patrimonio 

Intervento 03 Miss./Progr. 09.02 PdC finanziario U.1.03.02.99.008 

Centro di costo Area Compet. ========= Spesa NO 



 

 

 

Tecnica Econ. ricorrente 

SIOPE ======= CIG ZAF1DB9DA8 CUP ======== 

Creditore Strambini Marco s.a.s., p. IVA 04044500231 

Causale 
sistemazione di un terreno di proprietà comunale limitrofo al cimitero che 
necessita di interramento sassi 

Modalità finan. FIN. BILANCIO 2017 

Imp./Pren. n. 414/17 Importo €. 854,00 
Frazionabile in 
12 

NO 

 
4) di imputare la spesa complessiva di €. 854,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2017 94002 €. 854,00 

 
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 

 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

Anno 2017 Anno 2017 € 854,00 

 
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è l’ing. Bruno Fantinati 
 
10) di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 
Allegati: - preventivo ditta Strambini Marco Sas del 10/2/2017 
 
 
Pescantina, lì 30/03/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Fantinati Bruno 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs n. 82/2005) 
 
 



 

 

 

 
 


